

5. februar 2024

# Nyhedsbrev

Sidste nyt fra skoledelen og støtteforeningen



## BALLADEN OM DEN FORSVUNDNE MUMIE



## Så er der skolefest

Alt på skolen drejer sig lige nu om skolefesten og skoleteateret. I tidligere tider, var det muligt at lave et skoleteater, som alle elever kunne være med til, men nu har vi så mange elever, at det kun er 6.-7. klasse der laver teater. 2.-3. og 4.-5. klasse optræder dog også med deres egne indslag og 0. og 1. klasse laver borddekorationer.

Som det kan ses her til venstre, inviterer skolen som sædvanligt alle interesserede til generalprøve onsdag den 7. februar kl. 10.00



## Terminsprøver

I uge 3 har 8. og 9. klasse været til terminsprøver. Terminsprøverne varer en hel uge og er en god øvelse til de kommende skriftlige afgangsprøver i 9. klasse. Eleverne får erfaring med at håndtere presset, som sådan en prøve altid giver, og de lærer også at administrere den tid, som de har til rådighed.





Sneen har været et hit hos alle elever store og små

### 8.-9. klasses elever i erhverspraktik

Hvert år sender skolen alle elever i 8. og 9. klasse i erhverspraktik. Eleverne finder selv deres praktikpladser, men skolen kan også hjælpe. I uge 5 var de unge i praktik mange forskellige og spændende steder, blandt andet var nogle ude som mejerister, mekanikere, blomsterbindere og meget mere.

### Skolen skal finde en ny skoleleder

Kenny begyndte som lærer i Bedsted for 37 år siden, og han har nu valgt at gå på pension efter sommerferien. Bestyrelsen vil gerne have god tid til at søge en ny skoleleder, som matcher det Bedsted Friskole står for, så stillingen er allerede nu slået op på Jobnet og andre steder.

### Elever fra Bedsted Friskole vinder Skoleskills 2023

Fra august til december 2023 havde Tønder Handelsskole/Det Blå Gymnasium Tønder sammen med repræsentanter fra Social- og sundhedsskolen Syd og EUC Syd været på besøg i 8. klasserne i hele Tønder Kommune som en del af initiativet Skoleskills. Formålet er, at eleverne via praktiske øvelser får øget deres kendskab til erhvervsuddannelserne.



Eleverne skulle vise teamsamarbejde i en konkurrence, hvor opgaverne var relaterede til forskellige erhvervsuddannelser. Fx skulle de save i træ, slå søm i og bygge en trappe samt dyste i indpakning af en trøje med en hånd på ryggen. De skulle også klargøre "medicin" til en patient, samle en vandlås, lave speedstacking af kopper og samle et tastatur.

Vinderholdet i Tønder Kommune blev Laura, Ivan og Jonas fra Bedsted Friskole. Ikke nok med at de fik den bedste tid i kommunen, de havde også den bedste tid i hele Sønderjylland.

De blev overrasket til en morgensamlingen på skolen, hvor Jesper Strauss fra EUC Syd og Flemming Sørensen fra Tønder Handelsskole overrakte præmierne til både vinderholdet og hele klassen. De kan nu smykke sig med titlen "Vindere af Skoleskills 8. klasse 2023"